Nimirum callidissimi isti frandum artifices, et fabricatores mendacii non cessant monstro a quæque veterum errorum portenta jam sapientissimis scriptis totius profligata ac depulsa, gravissimoque Ecclesiæ iudicio damnata è tenebris excitare, eaquæ novis, variis & fallacissimis formis verbisque expressa exaggerare, modis omnibus usquequaque disseminare. Hac subtestissima ac diabolica porsus arte rerum omnium scientiam contaminant, deturpant, mortiferum ad animarum perniciem virus diffundunt, effrenatam vivendi liceniam, et pravas quasque cupiditates sovent, religiosum & socialem ordinem invertunt, et omnem iustitiae, veritatis, juris, honestatis et religionis ideam extinguere conantur, et sanctissima Christi degmata, doctrinam irritant, contemnunt, oppugnant. Horret quidem refugiturque animus, ac reformidat vel leniter attingere præcipuos tantum pestiferosque errores, quibus hujusmodi homines miserrimis hisce temporibus divina et humana cum la p rmisceant.

Nemo Vestrum ignorat, Venerabiles Fratres, ab hujusmodi hominibus planè destrui necessariam illam coherentiam, quæ Dei voluntate intercedit inter utrumque ordinem, qui tūm in natura, tūm supra naturam est, itemque ab ipsis omnino inutari, subversi, deleri propriam, veram germanamque divinæ revelationis indeclinabilem, auctoritatem, Ecclesiæque constitutionem et po-

testatem. Atque eò opinandi temeritate progrediuntur, ut omnem veritatem, omnemque legem, potestatem et jus divinæ originis audacissimè denegare non metuant. Siquidem haud erubescunt asserere, philosophicarum rerum, morumque scientiam, itemque civiles leges posse et debere à divina revelatione, et Ecclesiæ auctoritate declinare, et Ecclesiam non esse veram perfectamque societatem planè liberam, nec pollere sui propriis et constantibus juribus sibi à divino suo Fundatore collatis, sed civilis potestatis esse definire, quæ sint Ecclesiæ jura et limites, intra quos eadem jura exercere queat. Hinc perversé comminiscuntur, civilem potestatem posse se immiscere rebus, quæ ad religionem, mores et regimen spirituale pertinent, atque etiam impedire, quominus Sacrorum Antistites et fideles populi cum Romano Pontifice Supremo totius Ecclesiæ Pastore divinitus constituto liberè ac mutuo communicent, ut planè dissolvatur necessaria et arctissima illa conjunctio, quæ inter membra mystici corporis Christi, et ad spectabile suum Caput ex divina ipsius Christi Domini institutione esse omnino debet. Nihil vero timent omni fallacia ac dolo in vulgus proferre, sacros Ecclesiæ ministros, Romanumque Pontificem ab omni rerum temporalium jure ac dominio esse omnino excludendos.